Fulgencio	60. [Quid sint manubies] Manubies dicuntur ornamenta regum, unde et Petronius Arbiter ait: “Tot regum manubies penes fugitium repertae”.
	manubie manubiarum. Pluraliter declinatum nomen femininum prime declinationis spolia: rapine: et que de preda manu colliguntur: vel vestes mortuorum que detrabuntur. Manubie tamen et preda ut veteres voluerunt sic distant. ut sit preda corpora ipsarum rerum que capiuntur.
Palencia	Manubie vero pecunia redacta ex vendita preda. vt latius hoc in noctibus atticis refert Aulus Gellius. Quod ita sensisse videtur Marcus Tullius Cicero <i>De Lege Agraria</i> : “Predam manubias castra denique C N. Pompei imperant censores”. Manubies manubiei quinte declinationis dicuntur ornamenta regum. Vnde Petronius Arbiter ait: “Tot regum manubies penes fugitium reperte”.
Festo Pompeyo	manubiae Iovis tres creduntur esse, quarum unae sint mimmae, quae moneant placataeque sint. Alterae quae maiores sint, ac veniant cum fragore, discutiantque aut divellant, quae a Iove sint, et consilio

- deorum mitti existimentur. Tertiae his ampliores, quae curo igne veniant; et quamquam nullum sine igne fulgur sit, hae propriam differentiam habeant quod aut adurant, aut fuligine deformat, aut accendant; quae statum mutant deorum consilio superiorum.
- Nonio 432, 25 **manubias** a **praeda** hoc distare veteres aestimaverunt, ut sit praeda corpora ipsa rerum quae capiuntur, manubiae pecuniae ex praeda vendita redactae. Et sic apud plurimos. Nam et M. Tullius ita sensisse voluerunt *De Lege Agraria* (fr.4): “praedam, manubias, sectionem, castra denique Gnaei Pompei sedente imperatore censores”.
- Papías **Manubiae** dictum quod manibus teneatur: uulgo mannicum dicitur. *Quaesitum tractatumque, quid sint “manubiae”; atque inibi dicta quaedam de ratione utendi verbis pluribus idem significantibus*. I. In fastigiis fori Traiani simulacra sunt sita circum undique inaurata equorum atque signorum militarium, subscriptumque est: “ex manubiis”. II. Quaerebat Favorinus, cum in area fori ambularet et amicum suum consulem opperiretur causas pro tribunali cognoscentem nosque tunc eum sectaremur, quaerebat, inquam, quid nobis videretur significare proprie “manubiarum” illa inscriptio. III. Tum quispiam, qui cum eo erat, homo in studiis doctrinae multi atque celebrati nominis: “ex manubiis” inquit “significat “ex praeda”; manubiae enim dicuntur praeda, quae manu capta est”. IV. “Etiam si” inquit Favorinus “opera mihi princeps et prope omnis in litteris disciplinisque Graecis sumpta est, non usque eo tamen infrequens sum vocum Latinarum, quas subsicivo aut tumultuario studio colo, ut hanc ignorem manubiarum interpretationem vulgariam, quod esse dicantur manubiae praeda. Sed quaero, an M. Tullius, verborum homo diligentissimus, in oratione, quam dixit *De Lege Agraria* Kalendis Ianuariis contra Rullum, inani et inlepidam geminatione iunxerit “manubias” et “praedam”, si duo haec verba idem significant neque ulla re aliqua dissident?” V. Atque, ut erat Favorinus egregia vel divina quadam memoria, verba ipsa M. Tulli statim dixit. VI. Ea nos hic adscripsimus: “Praedam, manubias, sectionem, castra denique Cn. Pompei sedente imperatore decemviri vendent” [...].
- Aulo Gelio *Noctes Atticae*, libro XII, XXV